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Total
Resto a Pagar
Processado

Resto a Pagar não
Processado

Valor PagoFunção / Subfunção / Programa

12 - EDUCACAO

122 - ADMINISTRACAO GERAL

0010 - SUPERVISAO E COORD. DO ORG. MUNIC. DE 458.834,5225.569,880,00433.264,64

361 - ENSINO FUNDAMENTAL

0043 - FUNDEB 40.580,090,000,0040.580,09

0013 - TRANSPORTE ESCOLAR 25 % REC. PROP. 966.313,90103.320,535.520,05857.473,32

0012 - EDUCACAO BASICA 25 % 1.087.018,9781.418,550,001.005.600,42

365 - EDUCACAO INFANTIL

0011 - ENSINO PRE-ESCOLAR 277.450,890,000,00277.450,89

0040 - EDUCACAO INFANTIL 415.017,680,000,00415.017,68

0042 - CRECHE 372.023,2729.589,540,00342.433,73

367 - EDUCACAO ESPECIAL

0014 - EDUCACAO COMPENSATORIA ( APAE ) 202.670,7312.402,000,00190.268,73

Total

Valor

Valor Pago (A)

Contribuição ao FUNDEB (Lei nº 11494/2007)

Resto a Pagar (processados e não processados) inscritos sem disponibilidade de caixa  (I = B – H)

Descrição

GERALDO DONIZETI DE CARVALHO
925.513.358-68

Prefeito

PATRICIA SOARES ZUCATO
CRC 046570/0-5

Contador

3.562.089,50 5.520,05 252.300,50 3.819.910,05

Subtotal (C = A + FUNDEB + B)

Restos a Pagar inscricos no Exercício (B)

Disponibilidade de caixa (D)

Valores Comprometidos com Restos a Pagar de Exercícios Anteriores (E)

Saldo de Disponibilidade de Caixa (H = D – E – F + G)

Total Aplicado (K = C – I + J)

3.562.089,50

2.800.059,38

257.820,55

29.744,37

0,00

6.619.969,43

0,00

257.820,55

6.362.148,88

Restos a Pagar de Exercícios Anteriores sem disponibilidade de caixa pagos no exercício atual (Consulta 932.736) (J) 0,00

Valores Restituíveis a Recolher (F)

Valores Restituíveis Registrados no Ativo Financeiro (G)

474.322,41

0,00


